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VILJANDIMAA OMAVALITSUSTE LIIDU 
2011. AASTA TEGEVUSARUANNE 

 
 
 
SISSEJUHATUS 
 
Viljandimaa Omavalitsuste Liit: 

- tegutseb asutamisajast, 17. jaanuarist 1992.  
- on kantud Tartu Maakohtu registriosakonna poolt mittetulundusühingute registrisse. 

Esmakanne on tehtud 29. augustil 2003. aastal.  
- on riigiraamatupidamise kohuslane ja alates 01.01.2005 kuulub riigiraamatupidamise 

konsolideerimisgruppi. 
- on kantud 01. jaanuarist 2004 tulumaksusoodustusega mittetulundusühenduste 

nimekirja vastavalt Vabariigi Valitsuse poolt kinnitatud korraldusele nr 853-k 22. 
detsembrist 2003.a kuni 30.juunini 2012. 

LIIDU EESMÄRK JA ÜLESANDED 

Viljandimaa Omavalitsuste Liidu põhitegevusteks on kohaliku omavalitsuse üldisele arengule 
kaasaaitamine, ühistegevuse kaudu maakonna ühtlase, tasakaalustatud ja jätkusuutliku arengu 
toetamine, maakonna kultuuritraditsioonide säilitamine ja edendamine, demokraatliku 
otsustamisprotsessi laiendamine, maakonna ja oma liikmete esindamine, koostöö arendamine, 
info ja kogemuste vahetamine, oma liikmete ühiste huvide ja õiguste kaitsmine, liikmetele 
seadusega ettenähtud ülesannete paremaks täitmiseks soodsamate võimaluste loomine ning 
seaduse või lepinguga Liidule pandud kohustuste täitmine. Eelnimetud eesmärkide täitmiseks 
viib Liit heategevuslikul, avalikul huvil baseeruval ja kasumit mittetaotleval viisil ellu 
tegevusi kõigile ühiskondlikele sihtgruppidele. Liit ei jaga oma vara, tulu, stipendiume, 
toetusi, preemiaid ega anna materiaalset abi või varaliselt hinnatavaid soodustusi oma 
asutajatele, liikmetele, temale annetusi teinud iskutele või tema kaudu  seotud isikutele.  
 
Liitu maakonnas esindavad Liidu esimees või tema äraolekul aseesimees ja liidu tegevdirektor 
ning vastavalt vanemate kogu ja eestseisuse otsustele ning liidu esimehe ettepanekul teised 
liidu liikmete esindajad. 
 
LIIKMED 
 
Viljandimaa Omavalitsuste Liitu kuuluvad kõik maakonna 15 kohaliku omavalitsuse üksust, 
neist 12 valda ja 3 linna.  
 
LIIDU MAJANDAMINE, LIIKMEMAKSUD NING KOOSTÖÖ- JA ÜHISÜRITUSTE 
RAHASTAMINE 
 
2011. aastaks oli Vanemate kogu otsusega vastu võetud järgmised liikmemaksud: 
halduskulude liikmemaks 77 242 eurot, ühisürituste liikmemaks 63 339 eurot, hariduskulude 
liikmemaks 44 777 eurot ja projektide liikmemaks 21 116 eurot. Lisaks liikmemaksudele oli 
2011. aasta majandustegevusest planeeritud muude laekumistena (sh. nõuded ja ettemaksed) 
31 582 eurot ja muud nõuded ja ettemaksed 25 366 eurot. 2011. aasta jäägid suurendasid 
eelarve mahtu 5501 euro võrra. Kokku oli liidu eelarve planeeritud maht 268 923 eurot, tulud 
kulud tasakaalus.  
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Liikmemaksu põhimõtted: halduskulud 1850.- iga omavalitsuse ühisosa + ülejäänud elanike 
arvu järgi, ühisürituste kulud 1600.- iga omavalitsuse ühisosa + vastavalt tulumaksu 
maakondlikule proportsioonile, hariduskulud riigieelarve ja esitatud projektitaotluste alusel 
ning projektikulud vastavalt omavalitsuse kokkulepitud saadavale osale.  
Nagu igaaastaselt tavaks, kujunes ka 2011. aasta eelarve tulude ja kulude täitmine suuremaks 
planeeritust, sest aasta jooksul lisandusid projektid ja muud erakordsed kulutused, mille 
katmine lepiti kokku eraldiseisvate otsustega. 
 
VANEMATE KOGU POOLT MOODUSTATUD ALALISED KOMISJONID 
 
Konstaabli konkursikomisjon  
Komisjon tegutseb alates 1998. aastal selle moodustamisest. 2011.aastal oli komisjonil kaks 
koosolekut, kus konkursi alusel otsustati Liidu poolt makstav preemia maakonna parimale 
konstaablile. Parimaks konstaabliks aasta esimesel poolel valiti Suure-Jaani valla konstaabel 
Olev Kookla ning aasta teisel poolel Viljandi linna konstaabel Eveliin Allik. 
 
Revisjonikomisjon 
Revisjonikomisjon on valitud peale 2009.aasta kohalike omavalitsuste valimisi ja on samas 
koosseisus toimiv tänaseni: revisjonikomisjoni esimees Mati Toomsalu ja liikmed Ervin 
Tamberg ning Salme Koplikask.  
 
VANEMATE KOGU TEGEVUS 
 
Vanemate kogu tegevuse aluseks on Viljandimaa Omavalitsuste Liidu põhikiri, vanemate 
kogu istungi kodukord, vanemate kogu ja eestseisuse otsused. 
 
Iga vald ja linn on valinud vanemate kogu liikmeks oma vallavanem/linnapea ja volikogu 
esimehe ning nimetanud neile ka asendusliikmed. 
 
2011. aasta jooksul toimus 11 korralist vanemate kogu istungit, millest kõik koosolekud olid 
otsustusõiguslikud.  
 
2011. aastal vanemate kogus arutatud teemad/valdkonnad: 
 

 Noorstöö ja noorte osaluse elunäited Rõuge Noorteklubi näitel 
 Est-Win ehk valguskaabli paigaldamine maapiirkondadesse 
 Kodutute Loomade Varjupaiga rahastamisküsimused 
 Projektis „Elisabeth“ osalemiseest 
 Viljandimaa haridusasutuste jätkusuutlikkusest läbi hariduse rahastusmudeli 
 Maakonna ühistranspordi korraldusest 
 Maakonna õppenõustamissüsteemist 
 Omavalitsuste ja koguduste koostööst 
 Omavalitsusliitude auditeerimine riigikontrolli poolt 
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 Töötukassa ja kohalike omavalitsuste koostöövõimalused 
 SA Perekodu tulevikusuundadest (sh. Väikemõisa kompleksi taotluse esitamine 

riigivara võõrandamiseks 
 Elektroonilisest sõidupäevikust 
 Koostööst Viljandimaa Arenduskeskusega 
 Majandus- ja karjääriõppe täiendkoolituse projektist 
 Epidemioloogilisest olukorrast maakonnas (A-viirushepatiit) 
 Kortermajade soojustamisest maakonnas ühistegevusena 
 Green Way projekti II etapiga jätkamisest 
 iPadide ühishankest maakonnale 
 Munitsipaalkooli õpilaskoha maksumusest 
 Eesti-Vene-Läti piirialade koostööorganisatsioonide  tutvustus ja koostöö võimalused 

 VOL jooksvad küsimused (struktuuri, eelarve, aastaaruanne jne.)  
 
2011.a. vanemate kogus ja eestseisuses esinemas käinud: 
 
Lembit Kruuse – Viljandi maavanem 
Kalvi Kõva – riigikogu liige 
Olav Harjo – Eesti Lairiba Arenduse SA juhataja 
Toomas Kallaste – Eesti Lairiba Arenduse SA projektijuht 
Ako Lust – projekti „Elisabeth“ algataja 
Kalle Küttis – Haridusministeeriumi üld- ja kutsehariduse asekantsler 
Tõnis Korts – Viljandi maavalitsuse arengu- ja planeeringuosakonna juhataja 
Marko Tiitus – EELK Viljandi praostkonna praost 
Merit Laan – Tööturuameti Viljandi osakonna juhataja 
Pille Vaiksaar – Viljandi Lasteabi- ja Sotsiaalkeskuse juhataja 
Olari Rätsep – Navirec projektijuht 
Kalle Jents – Riigikogu liige 
Kaarel Lehtsalu – Viljandimaa Arenduskeskuse juhataja 
Liina Valt – Viljandimaa Teabe- ja Nõustamiskeskuse karjäärinõustaja 
Mati Orav – Viljandi Valuoja Põhikooli direktor 
Reet Nigol – Viljandimaa Nõustamis- ja Õpiabikeskue Vasem-Parem logopeed, nõustaja 
Maarja Sagen – Viljandimaa Teabe- ja Nõustamiskeskuse karjääriinfo spetsialist 
Aivar Paas – Holstre-Polli Tervisekeskuse juhataja 
Anne Karjus – Viljandi maavalitsuse planeeringutalituse peaspetsialist 
Tiit Kalmet – Viljandi kultuurimaja direktor, MTÜ Viljandimaa Noortekeskuse juhatuse liige 
Reevo Maidla – MTÜ Viljandimaa Noortekeskuse endine üldkogu liige 
Annika Mätas – MTÜ Viljandimaa Noorekeskuse raamatupidaja 
Tauno Tuula – MTÜ Viljandimaa Noortekeskuse endine üldkogu liige 
Ain Jõesalu – MTÜ Euregio Pskov-Livonia tegevjuht 
Ly Laanemets – MTÜ Lilli Looduskeskuse, RMK Sakala puhkeala juhataja 
 
 
EESTSEISUSE TEGEVUS 
 
Viljandimaa Omavalitsuste Liidu eestseisus on 7-liikmeline, koosneb Liidu esimehest, 
aseesimehest, Viljandi linna poolt nimetatud esindajast ning vanemate kogu poolt valitud 
neljast esindajast, kes esindavad omavalitsustest moodustatud  koostööpiirkondi või 
ühinemata omavalitsusi. 



 4 

 
Eestseisus juhindub oma tegevuses Viljandimaa Omavalitsuste Liidu põhikirjast, vanemate 
kogu otsustest ning eestseisuse kodukorrast. 
 
Eestseisuse liikmeteks olid Liidu esimees Ene Saar, aseesimees Kalevi Kaur, Viljandi linna 
esindajana Kalle Jents kuni riigikokku tööle suundumisena, alates aprillist 2011 oli linna 
esindaja Loit Kivistik, ühinemata omavalitsuste poolt Alar Karu, lõuna-koostööpiirkonnast 
Arvo Maling, Viljandi koostööpiirkonnast Sulev Kannimäe ja põhja-koostööpiirkonnast Tõnu 
Aavasalu ning 22.novembri 2011 muudeti rotatsiooni korras eestseisuse koosseisu ja uute 
liikmetena (juhatuse) töös jätkasid aasta lõpust põhja-koostööpiirkonna esindajana Tarmo 
Riisk ning ja lõuna-koostööpiirkonna esindajana Peeter Rahnel.  
 
Eestseisuse istungeid kutsuti kokku 14 korral, neist üks oli erakorraline ning üks istung ei 
olnud otsustuvõimeline koosseisu vähesuse tõttu, kuid kutsuti seejärel kohe uuesti kokku.   
 
 
KOOLITUSED, KOHTUMISED, INFOTUNNID  
 
Kaheksas kohtumine politseijuhtkonna ja Viljandimaa omavalitsus- ja riigiasutuste juhtide 
vahel leidis aset 22.märtsil, kus jagati vastastikku informatsiooni ning kuulati ära riigi 
peaprokurör Norman Aas, Lõuna Politseiprefektuuri prefekt Tarmo Kohv ja Viljandi 
politseijuht Alvar Pähkel.  
 
14.aprillil korraldasime Viljandimaa turismiettevõtjate ümarlaua maakonna turismiettevõtjale 
ja kohalikele omavalitsustele. 
 
11.mai külastas Võrumaa Omavalitsuste Liidu sotsiaalkomisjon Viljandimaad eesmärgiga 
uurida siinseid sotsiaaltöö aspekte. Räägiti perekodudest, SA Perekodust, sotsiaaltöö 
eraldistest liidu eelarves, sotsiaalprojektidest ja päevakajalistest sotsiaalprobleemidest. 
 
14.oktoobril kohtusid omavalitsusjuhid riigikogu Viljandimaad esindavate saadikutega, 
aktuaalsematel teemadel omavalitsuste tulubaasist, haridusreformist, regionaalse programmi 
käivitamisest ja muudel aktuaalsetel teemadel.  
 
3.novembril toimus „Turvalise Viljandimaa“ konverents, mida aitasime korraldus- ja 
kaasrahastamise poolelt. 
 
29.novembril käisid Rahandusministeeriumi amentikud omavalitsusjuhtidele  ning 
omavalitsuste finantstöötajatele tutvustamas kohaliku omavalitsusüksuse finantsjuhtimise 
seadust.  
 
Erialased koolitused ja infopäevad toimuvad regulaarselt kuus korra kultuuritöötajatele ja 
huvijuhtidele ning noorsootöötajatele.  
 
Iga-aastaseks traditsiooniks on saanud kohtumised Kultuuriakadeemia tudengitega, kellele 
tutvustas liidu esimees liidu tegemisi ja avaliku sektori toimemehhanisme.  
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VÄLISKOOSTÖÖ 
 
 
10.-12.märts 2011 külastasid liitu meie sõpruspiirkond Soomest- Satakunta liit. Kuna liidu 
juhatus oli soomlasi külastanud 2010.aasta lõpus, siis sel korral oli aeg vastu võtta neid. 
Külastati maakonna turismiobjekte ning kinnistati omavahelist koostööd ka tulevikuks. 
 
Viljandimaa Omavalitsuste Liit ja Viljandi Maavalitsus korraldavad alates 2007. aasta 
jaanuarikuust väliskoostööd memorandumi alusel, mille põhimõte seisneb selles, et 
väliskoostööd tehakse koos ja tegevustes lepitakse eelnevalt kokku. 
 
Viljandimaa delegatsiooni 2010.a.  külaskäigul Venemaa Nižni-Novgorodi piirkonna  
Semenova rajoonivalitsusse lepiti kokku, et vastuvõtjapoolne delegatsioon tuleb Eestisse 
vastuvisiidele 2011.aastal. Augustikuus sai nendepoolne vastukülaskäik ka teoks.  
 
VILJANDIMAA TURISMIINFOKESKUSE (TIK) TEGEVUSEST 
 
Viljandi Turismiinfokeskuse (TIK) ülesanne on Viljandimaa teeninduspiirkonna turismiinfo 
kogumine, kontrollimine, süstematiseerimine ja sisestamine.  
  
2011.aastal oli tasuta ja erapooletu turismiinfo päringuid 21591, neist külastajaid 16519 
sh välismaalasi 7048. Infopäringutele vastati (e-post, telefon, faks, post) helistajatele 3589 
ning e-posti teel 1483 korral. 
  

Tegeldi maakonna ja üleriikliku turismiinfo andmebaaside www.viljandimaa.ee/ turismiinfo 
ja www.visitestonia.com korrashoiuga. Osutati broneerimisteenust majutuskohtadele ja  
suvistele giidituuridele. Koguti statistikat ja edastait EAS Turismiarenduskeskusele. Trükiste, 
suveniiride ja muu keskuses müüdava kauba arendamine, tellimine, jaotamine, müük on 
keskuse töötajate igapäevaseks tegevuseks. Samuti vastatakse info@visitestonia.com 
päringutele vastavalt graafikule. 
  

Keskus koostab ja annab välja imago- ja teemapõhiseid trükiseid: Viljandimaa 
turismikataloog eesti ja inglisekeelne. Tutvustav voldik koolilastele pakutavast maasikatuurist 
Viljandis.  Viljandi turismiinfokeskuse on tasuta materjalid: 

1. Viljandi linnaplaan eesti-inglise 
2. Viljandi kesklinna plaan koos vaastamisväärsuste fotodega 
3. Viljandi maakonna kaart eesti, inglise 
4. marsruudivoldikud linna ja maakonna kohta 6 erinevat marsruuti, 13 erinevat keelt 
eesti, inglise, saksa, vene, prantsuse, hispaania, soome, rootsi, poola, läti, leedu, itaalia, 
hollandi keel 

Uus täiendatud ja parandatud, uute lisakaartidega Viljandimaa turismikataloog, mida  jaotati 
Tourest messil ja Eesti teistes turismiinfokeskustes.  
Lõuna-Eesti trükiste varustamine Viljandimaa materjaliga, tekstide koostamine trükistesse: 
Lõuna-Eesti kultuuritrükis, Lõuna-Eesti Loodustrükis, Lõuna-Eesti imagotrükis Vene turule, 
Lõuna-eesti toidutrükis 
Viljandimaad tutvustavad leheküljed ilmusid Eesti Ekspressis, Postimehes, Reisimaailmas 
  

http://www.viljandimaa.ee/%20turismiinfo
http://www.visitestonia.com/
mailto:info@visitestonia.com
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Kitsaskohtade leevendamiseks Viljandimaa reklaamimisel toodab turismiinfokeskus vähemalt 
kõige nõutavamaid Viljandimaa sümboolikaga suveniire (T-särgid, odavamad kruusid, 
magnetid. kinkekotid, pastakad jne),  neist uued tooted on Viljandimaa sümboolikaga 
rahakotid, rahakassad. 
 
Koostöös Viljandi Linnavalitsuse, Viljandi Maavalitsuse ja Viljandimaa Arenduskeskusega 
kuulutas TIK 2011.aasta lõpul välja Viljandimaa suveniirikonkursi, mille tulemused selguvad 
2012.aasta kevadel.  
  
Viljandimaa Turismiinfokeskuse osalemine piirkonna turundustegevustes: 
Turismimess Matka 2011Helsingis 19.-21.jaanuar, Turismimess Balttour 2011 Riias 10.-
13.veebruar 2011 ja Turismimess Tourest 2011 Tallinnas 17.-20.veebruar 2011.  
01. juuni- 25.august 2011 toimusid Viljandi linnas iga päev giidituuridid eesti-inglise keeles. 
Valmistati ette 3 uut noorgiidi tuuri, kus osales kokku 406 külastajat,  neist 139 välismaalast, 
tuurid toimusid 70-l päeval 86-st. 
Kevadine kampaania koolilastele „Viljandisse maasikaid noppima!“  koostöös 
Pärimusmuusika Aida, Viljandi muuseumi, Kondase keskusega, Viljandi linna- ja 
maavalitsusega toimus 1.mai- 02. Juuni 201, kus osales 639 koolilast koos õpetajatega.  
Abistati Bonifatiuse Gildi ürituse planeerimisel, ettevalmistamisel ja reklaamimisel.  
Toimus suvine turistide küsitlus linna külastajate seas teeninduskultuuri taseme ja linna 
heakorra teemal (küsitleti 117 turisti). Viljandi pärimusmuusika festivali ajal toimus TIK 
telgis Eesti ja  turismiinfokeskuste süsteemi tutvustamine.  
  
TIK korraldab igal aastal õppereise ja koolituspäevi Viljandimaa turismiettevõtjatele. 
2011.aastal korraldati ettevõtjatele koostöös Viljandi maavalitsusega 2 õppereisi uutes/ või 
uuenenud Viljandimaa turismiettevõtetes ja Valmiera sõpruspiirkonda.  
14.aprillil 2011 toimus turismiettevõtjate ümarlaud, mille järgselt koostati tegevuskava 
intervjueerimaks ettevõtjaid, et selgitada välja turismimajanduse hertkeseisu Viljandimaal.  
Konsulteeriti viit ettevõtjat. Viljandimaa giidide atesteerimise läbiviimine koostöös Viljandi 
linnavalitsuse ja maavalitsusega 
  
Jätkus koostöö RMK looduskeskuse sisustamisel infomaterjalidega, Viljandimaa matkaradade 
ühise trükise loomisel (kajastatud uues turismikataloogis). Koostöös Mulgimaa 
Arenduskojaga valmistati ette „Mulgi kuu“ Tallinnas Ülemiste keskuses.  
 
 
VILJANDIMAA OMAVALITSUSTE LIIDU JOOKSEV ASJAAJAMINE 
 
VOL büroo tegevus 
Viljandimaa Omavalitsuste Liidu büroos oli 2011.aastal mitmed kaadrimuudatused. Kui aasta 
esimesel poolel oli ametis veel 6 inimest (tegevdirektor, sekretär-asjaajaja, kultuuri- ja 
noorsoonõunik, arendusnõunik-projektijuht ning kaks turismiinfo konsultanti), siis aasta 
lõpuks jäi ametisse 5 inimest (tegevdirektor, sekretär, nõunik ja kaks turismiinfo konsultanti). 
Poole aasta pealt vahetus tegevdirektor,  ametist lahkus kultuuri- ja noorsoonõunik ning 
tööülesanded jagati olemasolevate inimeste peale ning muudeti ka ametinimetusi.  
 
Raamatupidamisteenust ostetakse sisse UÜ Marvi Servinski raamatupidamisbüroost 
teeninduslepingu alusel. Lisaks sellele on liidul tööleping Juhan Siimeriga, kes teostab 
serverite haldamist, mis on vajalikud Postipoisi ja kohalike omavalitsuste kodulehtede 
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toimimiseks. VOL büroo juhindub oma tegevuses EV seadusandlusest, VOL põhikirjast, 
VOL vanemate kogu ja eestseisuse otsustest.  
 
 
VILJANDIMAA OMAVALITSUSTE LIIDU PROJEKTID  2011.AASTAL 
 
 

 Jaanuaris sisehindamise projekti lõpetamine, maksumus 23 481 eurot, EL toetus 19 
958 eurot ja omafinantseering 3522 eurot 

 2010.aastal alustati maakondliku kultuuri arengukava koostamist, milleks saadi 
toetust Viljandi Maavalitsusest 639 eurot. Arengukava valmimise tähtaeg oli juuni 
2011. 

 Jätkati tööd 1.-6.klasside loodusprogrammide läbiviimise projektiga ning 
2011.aastal lõpetati 2010.aastal alguse saanud 3. Keskkonnainvesteeringute 
Keskusele esitatud loodusõppeprogrammi projekt. Seekordse projekti maksumus 
oli 26 651 eurot, millele lisanud omavalitsusliidu omafinantseering 6392 eurot. 

  SA Innove toetas Viljandi- ja Pärnumaa õpetajate majandusõppealast 
täiendkoolitust. Kogu projekti eelarve on 16 488 eurot, millest toetus EL on 
13 314, riigipoolne toetus on 2349 eurot ja omafinantseering 823 eurot 

 Välisprojektidest alustati järjekordset koostöö lätlastega ning seekordseks 
turismiprojekti teemaks on veeteed. Projekti nimeks on „Riverway“ ning 
Viljandimaal on oma osalemisest teada andnud 4 omavalitsust- Abja, Halliste, 
Kolga-Jaani ja Tarvastu. Kuna projekti lõplik esitamistähtaeg on mai 2012, siis 
selgub ka projekti lõplik rahaline maht alles mais 2012. 

 
 
MAAKONNA ÜHIS- JA KOOSTÖÖÜRITUSED  
 
Vastavalt 2011. aastaks kinnitatud ühis- ja koostööürituste eelarvele, toimusid kõik 
Viljandimaa Omavalitsuste Liidu poolt finantseeritavad üritused üldiselt plaanipäraselt. 2011 
aastal korraldati haridusvaldkonnas maakondlikke üritusi liidu büroo ning nende 
omavalitsuste poolt, kelle territooriumil konkreetsed üritused toimusid. Kokku korraldati liidu 
büroo ja omavalitsuste poolt üritusi, mida kas täielikult või osaliselt rahastati liidu eelarvest, 
üle kahesaja. Sealhulgas:  

 Hariduse ja noorsoo valdkonna tegevustoetused - 3 ühendust 
 Noorsoo- ja õpilasüritused – 27 
 Ainesektsioonid – 27 
 Kultuurivaldkond – 20 üritust 
 Sotsiaalvaldkonna tegevustoetused ja üritused – 21 

 
Spordivaldkonnas toetas VOL maakonna karika- ja meistrivõistlusi 28 spordialal, võistlusi 
koolide vahel, maakonna esindusvõistkondade esinemine Eesti karika- ja meistrivõistlustel, 
harrastus- ja tervisesportlaste talvempäevi, maleturniiri, maadlusvõistlusi, Viljandi 
ümberjärve jooks ja Mulgi Rattamaratoni ning Mulgi rallit.  
 
Tegevustoetust maksti mittetulundusühingutele ja üritusi korraldavatele asutustele, 
sealhulgas: 

 Kultuurivaldkonnas – 2 organisatsioonile 
 Noorsoovaldkonnas - 2 organisatsioonile 
 Spordivaldkonnas - 1 organisatsioonile 
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 Sotsiaalvaldkonnas - 18 organisatsioonile 
 
Toetati veel: 

 Pärimusmuusika Festivali    –  3 200 eurot 
 Maakonna Arenduskeskust    -   3 212 eurot 
 SA Lõuna-Eesti Turismi    -   3 212 eurot 
 Viljandimaa Spordiliitu    - 12 080 eurot 
 Viljandimaa Noortekeskust    -   4 322 eurot  
 Kuldliiga etapp     –   6 300 eurot 
 Maakonnna nõustamis- ja õpiabikeskus   -   2 556 eurot 

 
Rahastati  Viljandimaa Kultuuri-, noorsoo- ja spordikalendrit brošüürina taolisel kujul viimast 
aastat, „Sakala” kalendri ja muuseumi aastaraamatut. 
 
2011.aastal toimus Viljandimaa Noortekeskuse restruktrueerimine, mille käigus loobus 
Viljandi Linnavalitsus noortekeskuse MTÜ´s osalemisest ning uueks liikmeks 
omavalitsusliidu kõrval sai MTÜ Ametiõpe. Keskuse juhatuse liikmeks sai Jaan Looga. MTÜ 
üldkoosoleku moodustavad Matti Valli ja Kalevi Kaur. Keskuses on muutunud ka spetsialistid 
ning noortekeskuse ainus eesmärk 2011.aastast on pakkuda Viljandimaa 7-26 aastasele 
noortele karjääriplaneerimise teenuseid nii infotundide kui ka nõustamiste kaudu. Rahastajaks 
on nii SA Innove kui ka Viljandimaa Omavalitsuste Liit. 
 
2010.aastast alguse saanud igakuised kohtumised Viljandimaa Arenduskeskusega on jätkunud 
ka 2011.aastal ning nendest kohtumistest on alguse saanud nii kvartaalsed maakonna 
arendustöötajatega kohtumised kui ka Innove toetusel rahastatud majandusõppe 
täiendkoolitus õpetajatele, millest ka eespool projektide lõigus juttu oli.  
 
Viljandimaa Omavalitsuste Liidu tegevus 2011. aastal vastas liidu põhikirjale ja eesmärkidele. 
 
Liidu eestseisuse arvates võib liidu 2011. aasta eelarve täitmise ja bilansi koos aastaaruandega 
esitada vanemate kogule kinnitamiseks. 
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Viljandimaa Omavalitsuste Liidu  revisjonikomisjoni  
protokoll 
 
 
Viljandi, omavalitsusliidu büroo        02.mai 2012 
 
Algus kell 11.00, lõpp kell 14.40 
 
Kohal viibisid: 
revisjonikomisjoni esimees Mati Toomsalu  
liikmed: Salme Koplikask ja Ervin Tamberg 
 
 
Päevakord: 2011.aasta majandusaasta aruanne 
 
Oleme kontrollinud Viljandimaa  Omavalitsuste Liidu raamatupidamise aastaaruannet, mis 
sisaldab  bilanssi seisuga 31.12.2011, perioodi 01.01.2011 - 31.12.2011 kasumiaruannet, 
rahavoogude aruannet, omakapitali muutuse aruannet ning aastaaruande lisasid. 
 
Raamatupidamise aastaaruande koostamine on ettevõtte juhtkonna kohustus. Meie ülesanne 
on anda revisjoni tulemustele tuginedes hinnang raamatupidamise aastaaruande kohta.  
 
Sooritasime revisjoni kooskõlas eeskirjadega. Nimetatud eeskirjad nõuavad, et revisjon 
planeeritakse ja sooritataks viisil, mis võimaldaks piisava kindlustundega otsustada, ega 
raamatupidamise aastaaruanne ei sisalda olulisi vigu ja ebatäpsusi. Revisjoni  käigus oleme 
väljavõtteliselt kontrollinud tõendusmaterjale, millel põhinevad raamatupidamise 
aastaaruandes esitatud näitajad. Meie revisjon hõlmas ka raamatupidamise aastaaruande 
koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtete ja juhtkonnapoolsete raamatupidamislike 
hinnangute kriitilist analüüsi ning seisukohavõttu raamatupidamise aastaaruande esituslaadi 
suhtes tervikuna. Arvame, et meie revisjon annab piisava aluse arvamuse avaldamiseks 
raamatupidamise aastaaruande kohta. 
 
Oleme seisukohal, et ülalmainitud raamatupidamise aastaaruanne kajastab kooskõlas Eesti 
Vabariigi raamatupidamise seadusega õigesti ja õiglaselt Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 
finantsseisundit seisuga 31.12.2011 ning siis lõppenud aruandeperioodi majandustulemust ja 
rahavoogusid.  
 

I. Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2011. aasta tegevusaruande läbivaatamine 
Otsustati: 

1. Tunnistada Viljandimaa Omavalitsuste Liidu tegevus 2011. aastal heaks; 
2. Teha vanemate kogule ettepanek kinnitada 2011. aasta tegevusaruanne. 

 
II. Viljandimaa Omavalitsuste Liidu raamatupidamise aastaaruande läbivaatamine 
Otsustati: 

1. Viljandimaa Omavalitsuste Liidu raamatupidamise aastaaruanne kajastab liidu 
tulude laekumist ja kulutuste finantseerimist põhiliselt õiglaselt ja vastavuses 
seadusandluse ja kehtivate liidu vanemate kogu otsustega; 

2. Teha vanemate kogule ettepanek kinnitada 2011. aasta majandusaasta aruanne ja 
selle lisad. 
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III. Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2011. aasta eelarve täitmise läbivaatamine 
Otsustati: 

1. Viljandimaa Omavalitsuste Liidu projektid (sisehindamise projekt, kultuuri 
arengukava, 1.-6.klasside loodusõppe projekt, õpetajate majandusõppealane 
koolitus) rahastamine ja raamatupidamise aruandluse dokumendid on esitatud ja 
vormistatud nõuetekohaselt; 

2. Raamatupidamisdokumentide pistelisel kontrollimisel puudusi ei leitud; 
3. Tegevdirektori isikliku sõiduauto kasutamine ametisõitudeks sõidu eesmärkide ja 

väljamaksete kontrollimisel puudusi ei esinenud; 
4. Riigikontrolli auditis väljatoodud puudused ja märkused on eestseisuse ja 

tegevdirektori poolt arvesse võetud ning neid täidetakse;  
5. Teha ettepanek Viljandimaa Omavalitsuste Liidu eestseisusele 2011.aasta 

majandusaasta aruannet mitte auditeerida; 
6. Tunnistada Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2011. eelarve täitmine vastavaks 

vanemate kogu otsustele; 
7. Teha vanemate kogule ettepanek kinnitada Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 

2011.a. eelarve täitmise aruanne. 
 

IV. Viljandi Turismiinfokeskus allasutusena 
Otsustati: 

1. Teha ettepanek Viljandimaa Omavalitsuste Liidu eestseisusele kaaluda 
võimalust maakonna turismiarendustöötaja tööle võtmiseks; 

2. Tegevdirektoril pidada läbirääkimisi Viljandi Maavalitsusega 
turismiinfokeskuse (VOL eelarveartiklis „G 21 ruumide kulud“ kuludena 
kajastatud: hooldustasu, sisekoristus, kommunaalteenused ja rendikulu) 
rendikulude vähendamise osas.  
 

V. Seotud tehingud Korruptsioonivastase seaduse mõistes.  
1. Kõik juhatuse liikmed ja tegevdirektor on esitanud õigeaegselt majanduslike 

huvide deklaratsioonid Liidu büroosse. 
 

 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ /allkirjastatud digitaalselt/ /allkirjastatud digitaalselt/ 
 
Mati Toomsalu            Ervin Tamberg  Salme Koplikask 
komisjoni esimees  komisjoni liige  komisjoni liige 
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VILJANDIMAA OMAVALITSUSTE LIIDU VANEMATE KOGU  
OTSUS 
 
Abja          22.mai 2012 nr 10 
 
 
Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 
2011. aasta tegevusaruande, majandusaasta  
raamatupidamisaruande ja eelarve täitmise kinnitamine 
 
 
Viljandimaa Omavalitsuste Liidu vanemate kogu, ära kuulanud ja läbi arutanud tegevdirektori 
Jaan Looga  esitatud 2011.a. majandusaasta tegevusaruande, revisjonikomisjoni esimehe Mati 
Toomsalu ülevaate revisjonikomisjoni akti kohta ja liidu liikmete ettepanekud liidu 2011. 
aasta tegevusaruande, majandusaasta raamatupidamisaruande ja eelarve täitmise kohta, 
 
o t s u s t a b: 
 
1. Kiita heaks Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2011.majandusaasta tegevusaruanne. 
 
2. Kinnitada Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2011.a. majandusaasta raamatupidamisbilanss 

- aktiva ja passiva summas 456 999 eurot. Tulude ja kulude aruande tulud 296 734 eurot, 
kulud 302 278 eurot, tulem aasta lõpul 347 606 eurot. Rahavoogude aruanne, rahavood 
tegevusest ja rahajäägi muutus -3 590 eurot vastavalt majandusaasta raamatupidamis-
aruandele ning bilansi lisad. 

 
3. Kinnitada Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2011. aasta lõpu kassa ja arvelduskontode 

jäägid ja ettemaksud: 
 

3.1. Rahajäägid: 
3.1.1. Jooksev arvelduskonto     870 eurot: 
3.1.2. Vahendid kassas     1041 eurot; 
KOKKU       1911 eurot 

 
3.2. Ettemaksud VOL-le: 

3.2.1. Nõuded ja ettemaksud   58 943 eurot 
KOKKU                  58 943 eurot 
 

 
4. Kinnitada Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2011. aasta eelarve täitmine järgmiselt s.h: 

 
I. TULUD         

Art. Nimetus 
2011. a. 
eelarve 

2011. a. 
täitmine 

       
  Eelarve tulud ja laekumised   
1 Laekumised liikmemaksudest 185 358 185 360 
1.1. Halduskuludeks 77 242 77 242 
1.2. Haridus- ja noorsooüritusteks 44 777 44 777 
1.3. Koostöö- ja ühisüritusteks 63 339 63 341 
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1.4. VOL eelarvelised projektilaekumised 21 116 23 641 
2 Eraldised  (TIK)  18 782 19 718 
3 Muud laekumised 12 800 24 154 
4 Arvlemised ja ülekanded   
5 Kulude katteks suunatud eelmise aasta jäägid kokku, 

s.h.   

5.1. büroo eelarve jääk   
5.2. muude sihtotstarbeliste vahendite jäägid   
6 Kulude katteks suunamata aasta alguse jääk   
7 Projektitoetused  64 305 

    KÕIK KOKKU 216 940 293 629 

       

II.   K U L U D       

Art.     Nimetus 
2011. a. 
eelarve 

2011. a. 
täitmine 

       
1.   Halduse kulud 76 257 67 597 
2.   Haridus- ja õpilasüritused 47 185 43 634 
3.   Spordi- ja kultuuriüritused 30 825 33 933 
4.   Sotsiaalhoolekanne 4 314 4 189 
5.   Koostöökulud 21 792 19 091 

6.   VOL projektid  
 

21 116 
 

23 641 

   TIK kulud 42 789 53 391 

7.     Täiendavad sündmused  54 393 

8.    
Eelmiste perioodide ülekantud 
kohustused + reserv 

  

      KÕIK KOKKU 244 278 299 869 

 
 
5.  Tunnistada liidu tegevus, bilansi ja eelarve täitmine 2011. tegevusaastal heaks. 
 
 
 
 
 
Ene Saar 
Liidu esimees 
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2011 a. raamatupidamise aastaaruanne 
 
Majandusaasta aruande eessõna ja juhtkonna kinnitus 
 
 
Viljandimaa Omavalitsuste Liidu tegevjuhtkond on koostanud 2011. aasta majandusaasta 
aruande, mis koosneb tegevusaruandest, raamatupidamise aastaaruandest, revisjonikomisjoni 
protokollist, bilansi ja eelarve seletuskirjast, eelarve täitmise tabelitest. 
 
Raamatupidamise aastaaruande koostamise alused: 
Raamatupidamise aastaaruanne on kooskõlas EV Hea raamatupidamistavaga, mille 
põhinõuded on kehtestatud EV Raamatupidamise seadusega, mis jõustus 01.01.1995. aastal, 
EV Valitsuse ja Rahandusministri määrustega, mida täiendavad EV Raamatupidamise 
Toimkonna juhendid ja protokollilised otsused. 
2011. aasta ja eelmise aasta tulemi kirjendamiseks on kasutatud kooskõlas EV 
Raamatupidamise seaduse paragrahviga 20, skeemi nr. 1. 
Raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 
vara, kohustusi, omakapitali ja finantsseisundit ning majandustegevuse tulemust. 
Majandustehingute kirjendamisel ja kajastamisel on lähtutud EV Raamatupidamise seaduse 
paragrahvis 3 toodud mõistetest ja aastaaruande koostamisel paragrahvis 5 toodud 
põhimõtetest. 
Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. 
 
Juhtkond kinnitab lehekülgedel 3 kuni 10 toodud Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2011. 
aasta majandusaasta tegevusaruande koostamise õigsust ja täielikkust. 
 
Abjas, 22.mai 2012 
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Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2011. aasta eelarve ja bilansi täitmise ning 
aastaaruande seletuskiri 
 
 
Viljandimaa Omavalitsuste Liidu aastaruandes on kirjeldatud liidu tegevused 2011. aastal. 
2010. a. detsembri üldkogul võeti vastu 2011. a. eelarve, kus oli planeeritud eelarve mahuks 
241 788 erot, tulud ja kulud tasakaalus. 22. märtsil 2011. a. vastu võetud lisaeelarve koos 
toetatavate haridusürituste loetelu ja rahaline jaotus muutis eelarve mahtu suuremaks 27 135 
euro võrra.  
Debitoorne võlgnevus on aastaga vähenenud 5 178.- eurolt 1 678.- euroni. Reaalne eelarve 
tulude täitmine osutus aga 76 689.- eurot suuremaks ja kulutused 55 591.- euro võrra 
suuremaks. Nimetatud suurenemised tulenevad VOL’i poolt läbiviidavatest projektidest 
(Õuesõpe, Loodusõpe, Majandusõpe koolitus, Sisehindamise projekt jne.), täiendavatest 
planeerimata sündmustest ja teenustest, mis osutati nii liidu liikmetele kui muudele isikutele 
aasta jooksul.  
 
Eelarve tulude täitmine, mis on suurem planeeritust 76 689.- eurot. Sellise vahe on tekitanud 
peamiselt aasta jooksul lisandunud sihtotstarbeliste vahendite kogumine erakorraliste 
sündmuste tarbeks, erinevate projektide laekumised, turismiinfokeskuse laekumised kaupade 
müügist. Liikmemaksud laekusid üldiselt vastavalt plaanile. Liikmete võlgnevusi 2011. 
aastast üleval ei ole.  
 
AS SEB Pank 12,17* 
Junsi Puhkekeskus OÜ 45,00 
KÕO VALLAVALITSUS 13,00* 
KÕPU VALLAVALITSUS 1 620,00* 
VILJANDI LINNAVALITSUS -674,50* 
Viljandi Täiskasvanute 
Gümnaasium 

674,50* 

KOKKU 1 690, 17 
* - tasutud aruande esitamise hetkeks 
 
 
Eelarve kulud mis on suurem planeeritust 55 591.- euro. Suurenemise tingis täiendavalt 
planeeritavale tegevusele läbiviidud projektid, turismiinfokeskuse kaupade ost, kuid samuti 
mõjutab kulude poolt eelarvevahendite konservatiivne ja efektiivne kasutamine.  Meie võlad 
hankijatele ja muid ülekandmata arveid oli aasta lõpu seisuga 8 179, 57.-  krooni.  
 
Meie võlad hankijatele: 
Allecto AS 184,45* 
Angela Aru 64,00* 
Anista AS 399,00* 
B Pluss OÜ 42,34* 
C.R.Jakobsoni nim. Gümnaasiumi Arengufond SA 216,13* 
Elion Ettevõtted AS 43,88* 
EMT AS 64,12* 
EOMAP Kaubanduse AS 98,33* 
EVE LIBE 70,82* 
GRAND HOTEL VILJANDI AS 22,05* 
Grenader Grupp OÜ 239,70* 
Grete Sepp 64,00* 
Hedi Vilumaa 46,45* 
Helje Karuse 20,00* 
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HIC TRADING 44,65* 
Hilda Leppik 167,01* 
Jaan Looga 255,00* 
Krista Ojamäe 64,00* 
LAVEX AS 120,01* 
Lea Elias 30,00* 
Ly Haan 94,95* 
Lõuna Kinnisvarateenindus OÜ 58,33* 
Marcus Lillekaubandus OÜ 3,00* 
Marika Anissimov 21,64* 
Matti Bürootehnika AS 39,13* 
Meened OÜ 604,75* 
MTÜ Soomaa RT 184,00* 
Männiku Metsatalu OÜ 287,00* 
OÜ Metsarõõmu 231,55* 
PEETRIMÕISA VILLA OÜ 60,00* 
PERIMO OÜ 72,00* 
Põllumajandusamet 529,50* 
Rahva Raamat AS 63,05* 
Reinup Reisid OÜ 52,00* 
SAKU LÄTE OÜ 18,25* 
SELVER AS 100,00* 
Sertifitseerimiskeskus AS 23,00* 
Sonni Talu 256,00* 
TARVASTU MUUSEUMI SÕPRADE SELTS 
MTÜ 

70,00* 

Timo-Keraamika OÜ 186,94* 
TT Tarkvara OÜ 23,83* 
Viljandi Maavalitsus 539,71* 
Viljandimaa Noortekeskus MTÜ 2 405,00* 
KOKKU 8 179, 57 
 
*- tasutud aruande esitamise hetkeks 
 
Liidu juhtimise osa on eelarves kulutatud 88,64% planeeritust. Planeeritud kulude 
vähenemise peamised põhjused on muutused büroo struktuuris – kultuuritöötaja ametikoha 
koondamine. Juhtimiskulude majandamise üldine põhimõte läbi aastate on konservatiivsus, 
kuna rahavajadus erinevatele algatustele maakonnas on suur ja ainus kokkuhoidmise koht 
tuleb büroo kulude arvelt või siis liikmemaksude suurendamisest. 
Eelarve arusaadavus ja lihtsus  kõigi liikmete poolt on VOL-i toimimise üks alustugi. Garantii 
sellele annab büroo eelarvedistsipliin ja asjaajamise korrektsus. VOL-le 
raamatupidamisteenust osutava UÜ Marvi Servinskiga on kokku lepitud pangaülekannete 
tegemine ja arvete koostamine otse raamatupidamisprogrammist, mis eeldab büroo töötajatelt 
eelnevalt täpset dokumentide viseerimist vastavalt eelarve kontoplaanile ja liidu juhatuse ja 
üldkogu otsuste perfektset täitmist.   
 
Haridusvaldkonna eraldis riigieelarvest 2011. aastaks oli 44 777.-eurot (eraldis aine-
sektsioonidele ja õpilas- ning noorsooüritustele), millest läbi liidu eelarve planeeriti suunata 
100%. Eelnevatest aastatest erineva korralduse tingis vajadus omada ülevaadet kõigist 
haridusüritustest ja nende eelarvetest. Teave haridusürituste eraldise kohta jõudis büroosse 
aasta jooksul, mis võimaldas läbi lisaeelarve haridusürituste kulutused seadustada 
veebruarikuu juhatuses, mille kinnitas veel sama kuu üldkogu. Haridusrahade kasutus 2011. 
aastal oli otstarbekohane ja suuri erisusi polnud. Planeerituga võrreldes vähenesid kulutused 
2,5%, kuna paljud raha taotlejad olid otsustanud projekte mitte teostada. Õpilasürituste ja 
ainesektsioonide rahakasutus vastab tasandusfondi määruses nõutule. 
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Kultuuri- ja spordivaldkond  
Selle valdkonna kulusid oli 2011. aastaks planeeritud 30 825.- eurot, millest mindi üle 
10,08%. Kulud on suurenenud Sakala mängude alaprognoositud kulude tõttu. 
Spordivaldkonnas on liidu partneriks Viljandi Spordiliit, kellele määratud 12 080.- eurot sai 
täielikult kulutatud.  
 
Sotsiaalvaldkonna tegevused on VOL-s toetatud läbi aastate. Toetuste maht 2011. a. oli 4 
189.- krooni sotsiaalvaldkonna üritustele. Täitmine oli 97,10% planeeritust. 
 
Projektivaldkonna eelarve 2011. aastaks oli 21 116.- eurot. Eelarve täitmise kulupool osutus 
11,96% võrra suuremaks. Suurenemise põhjuseks on eelarve aasta jooksul lisandunud 
Postipoisi programmi uuendus ja IT-töötaja töö mahu kasv. 
  
Turismiinfo keskuse kuluvaldkonna eelarve 2011 aastaks oli 42 789.- eurot. Eelarve 
täitmise kulupool osutus 24,78% suuremaks. Suurenemise põhjuseks on TIK poolt läbiviidud 
rekonstrueerimise projekti lisakulud, samuti alaplaneeritud rendikulud ruumide eest. Samuti 
lisandus eelarvele müügiks ostetava kauba kulu, mida eelarve aasta alguses on väga raske 
planeerida.  
 
Ühisürituste eelarve 2011. aastaks oli 21 792.- eurot. Eelarve täitmise kulupool osutus 
12,39% väiksemaks. Vähenemise põhjuseks on koostööürituste (Satakuntaliit ja teised 
delegatsioonid) planeeritust väiksem kulu. Kulusid aasta alguses oli väga raske ette näha ja 
nende katmine korraldati eraldi otsuse alusel arvete esitamisega osalevatele isikutele. 
 
 
RAAMATUPIDAMISBILANSS JA RAHAVOOGUDE ARUANNE 
 
Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2011. aasta raamatupidamisbilanss, tulude, kulude ja 
rahavoo aruanne ning eelarve täitmise aruanne on koostatud UÜ Marvi Servinski 
raamatupidamisbüroo poolt kooskõlas kehtiva seadusandluse ning Viljandimaa Omavalitsuste 
Liidu kinnitatud eelarve koostamise korra ja raamatupidamise eeskirjadega. 
 
 RAAMATUPIDAMISE BILANSS 
 
AKTIVA 
Tulenevalt kehtivale korrale peetakse raamatupidamist tekkepõhise arvestuse alusel. 
Käibevara arvestuses raha ja pangakontode real 1 911 eurot kajastatakse liidu bilansiliste 
vahendite jääki, millele koos raha jääkidega pangas ja kassas lisanduvad ostjatelt laekumata 
arved. Võrreldes eelneva 2010. aastaga on raha summa suurenenud ja pangakontode summa 
vähenenud, sest laekumata on tagasimaksed projektifondidest. Üldiselt on käibevara suurus 
rahuldav.  
 
PASSIVA 
Passivas kajastatavad lühiajalised kohustused (võlad tarnijatele, oma töötajatele, maksuvõlad 
ja muud saadud ettemaksed), mis kõik on likvideeritud aastaaruande esitamise hetkeks. 
Bilanss on tasakaalus 456 999.- eurot. 
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TULUDE JA KULUDE ARUANNE 
Aastaaruande kasumiaruandes kajastav tulude ja kulude aruanne kajastab laekunud vahendeid 
ja kulusid, mis on tehtud eelarvest. Nende vahendite mahu suhe ei ole üks üheselt eelarve 
täitmisega, sest arvestuspõhimõtted on erinevad eelnevate aastate jääkide ja projektide koha 
pealt.   
Erinevate, liikmemaksude nime all kogutavate laekumiste osa on jäänud samaks. Võrreldes 
eelmise aastaga pole laekunud vahendite struktuur oluliselt muutunud. Aruandeaasta tulem on 
347 606 eurot. Eelmise aastaga võrreldes on tulem hea. 
  
RAHAVOOGUDE ARUANNE 
Rahavoogude aruandes kajastatakse rahaliste vahendite muutused võrreldes eelmise aastaga 
ning nende selgitused on eespool läbi bilansi muude osade kajastatud. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 1 911 5 501 2

Nõuded ja ettemaksed 20 021 26 136 3

Varud 13 444 9 798 7

Kokku käibevara 35 376 41 435  

Põhivara    

Finantsinvesteeringud 353 797 600 6

Nõuded ja ettemaksed 38 923 0 3

Materiaalne põhivara 28 903 67 864 8

Kokku põhivara 421 623 68 464  

Kokku varad 456 999 109 899  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 11 002 11 508 10

Kokku lühiajalised kohustused 11 002 11 508  

Kokku kohustused 11 002 11 508  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 98 391 44 304  

Aruandeaasta tulem 347 606 54 087  

Kokku netovara 445 997 98 391  

Kokku kohustused ja netovara 456 999 109 899  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2011 2010 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 276 429 415 454 11

Tulu ettevõtlusest 17 531 13 500  

Muud tulud 2 774 0 12

Kokku tulud 296 734 428 954  

Kulud    

Jagatud annetused ja toetused -64 692 -110 469  

Mitmesugused tegevuskulud -140 159 -125 365 13

Tööjõukulud -88 835 -101 097 14

Põhivara kulum ja väärtuse langus -8 592 -8 894  

Muud kulud 0 -29 203  

Kokku kulud -302 278 -375 028  

Põhitegevuse tulem -5 544 53 926  

Finantstulud ja -kulud 353 150 161 15

Aruandeaasta tulem 347 606 54 087  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2011 2010 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -5 544 53 926  

Korrigeerimised    

Põhivara kulum ja väärtuse langus 8 592 8 894  

Kasum (kahjum) põhivara müügist -2 774 0  

Kokku korrigeerimised 5 818 8 894  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -32 834 -16 339  

Varude muutus -3 646 -6 388  

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus -506 -2 207  

Kokku rahavood põhitegevusest -36 712 37 886  

 

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel 0 -63 622  

Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivara müügist 33 143 0  

Laekunud intressid 39 306  

Kokku rahavood investeerimistegevusest 33 182 -63 316  

 

Rahavood finantseerimistegevusest    

Makstud intressid -60 -146  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -60 -146  

Kokku rahavood -3 590 -25 576  

 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 5 501 31 077 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -3 590 -25 576  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 1 911 5 501 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2009 44 304 44 304

Korrigeeritud saldo 31.12.2009 44 304 44 304

Aruandeaasta tulem 54 087 54 087

31.12.2010 98 391 98 391

Aruandeaasta tulem 347 606 347 606

31.12.2011 445 997 445 997
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Viljandimaa Omavalitsuste Liidu 2011.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea

raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava tugineb rahvusvahelisest tunnustatud arvestuspõhimõtetele ning selle põhinõuded

on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses ning Vabariigi Valitsuse ja peaministri vastavasisulistes määrustes, mida

täiendavad Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud juhendid.

Viljandimaa Omavalitsuste Liidu tulemiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr.1 alusel.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

1. jaanuaril 2011 ühines Eesti Vabariik euroalaga ja võttis rahvusvaluutana kasutusele euro, mis asendas Eesti krooni. Sellest tulenevalt

on raamatupidamiskohustuslane seisuga 1. jaanuar 2011 teostanud raamatupidamiskontode saldode ümberarvestuse, lähtudes valuutakursist

15,6466 krooni/euro. 2011. aasta raamatupidamise aastaaruanne on esitatud eurodes. Aruandes esitatud võrdlusandmed on Eesti

kroonidest eurodesse ümber arvestatud üleminekukursiga 15,6466 krooni/euro. Kuna nimetatud kurss on ühtlasi ka varasematel

perioodidel kehtinud fikseeritud vahetuskurss, ei tekkinud ümberarvestusest kursierinevusi.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010

Sularaha kassas 1 041 569

Arvelduskontod 870 4 932

Kokku raha 1 911 5 501

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010

Nõuded ostjate vastu 1 678 5 178

Ostjatelt laekumata arved 1 678 5 178

Muud nõuded 17 855 16 606

Intressinõuded 13 39

Viitlaekumised 17 842 16 567

Ettemaksed 39 411 4 352

Kokku nõuded ja ettemaksed 58 944 26 136
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Lisa 4 Nõuded ostjate vastu
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010

Ostjatelt laekumata arved 1 678 5 178

Kokku nõuded ostjate vastu 1 678 5 178

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010

Maksuvõlg Maksuvõlg

Ettevõtte tulumaks 37 311

Käibemaks -156  

Üksikisiku tulumaks 876 1 316

Sotsiaalmaks 1 629 2 438

Kohustuslik kogumispension 65 40

Töötuskindlustusmaksed 191 292

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 2 642 4 397

Lisa 6 Pikaajalised finantsinvesteeringud
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010

Muud pikaajalised finantsinvesteeringud 353 797 600

Kokku pikaajalised finantsinvesteeringud 353 797 600

Lisa 7 Varud
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010

Tooraine ja materjal 13 444 9 798

Kokku varud 13 444 9 798
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Lisa 8 Materiaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muu

materiaalne

põhivara

 Lõpetamata

projektid ja

ettemaksed
Arvutid ja

arvuti-

süsteemid

Ettemaksed

31.12.2009  

Soetusmaksumus  2 400 2 400 3 077   5 477

Akumuleeritud kulum  -1 260 -1 260 -564   -1 824

Jääkmaksumus  1 140 1 140 2 513   3 653

  

Ostud ja parendused 35 344 19 485 19 485 18 276  0 73 105

Amortisatsioonikulu -4 975 -2 019 -2 019 -1 900   -8 894

  

31.12.2010  

Soetusmaksumus 35 344 21 885 21 885 21 353   78 582

Akumuleeritud kulum -4 975 -3 279 -3 279 -2 464   -10 718

Jääkmaksumus 30 369 18 606 18 606 18 889 0 0 67 864

  

Amortisatsioonikulu  -4 319 -4 319 -4 273   -8 592

Müügid -30 369      -30 369

  

31.12.2011  

Soetusmaksumus  21 885 21 885 21 353   43 238

Akumuleeritud kulum  -7 598 -7 598 -6 737   -14 335

Jääkmaksumus 0 14 287 14 287 14 616 0 0 28 903

Müüdud materiaalne põhivara müügihinnas

 2011 2010

Ehitised 33 143  
Kokku 33 143  

Lisa 9 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2011 2010

Kasutusrendikulu 4 445 3 352
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Lisa 10 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010

Võlad tarnijatele 8 180 5 701

Maksuvõlad 2 642 4 397

Saadud ettemaksed 180 0

Kokku võlad ja ettemaksed 11 002 10 098

Lisa 11 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2011 2010

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 91 069 140 349

Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks 0 96 201

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 185 360 178 904

Kokku annetused ja toetused 276 429 415 454

Lisa 12 Muud tulud
(eurodes)

 2011

Kasum materiaalse põhivara müügist 2 774

Kokku muud tulud 2 774

Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2011 2010

Üür ja rent -4 445 -3 352

Energia -3 981 -4 405

Elektrienergia -1 228 -1 263

Soojusenergia -2 753 -3 142

Mitmesugused bürookulud -55 712 -19 799

Lähetuskulud -472 -7 963

Koolituskulud -118 0

Riiklikud ja kohalikud maksud -6 173 -29 208

Muud -69 258 -60 638

Kokku mitmesugused tegevuskulud -140 159 -125 365
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Lisa 14 Tööjõukulud
(eurodes)

 2011 2010

Palgakulu -66 193 -74 352

Sotsiaalmaksud -22 688 -25 594

Muud 46 -1 151

Kokku tööjõukulud -88 835 -101 097

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 6 6

Lisa 15 Finantstulud ja -kulud
(eurodes)

 2011 2010

Finantstulud ja -kulud tütarettevõtjate aktsiatelt ja osadelt 353 198 2

Intressitulud 12 98

Muud intressitulud 0 98

Intressikulud -60 -146

Muud intressikulud -60 -146

Muud finantstulud ja -kulud 0 207

Kokku finantstulud ja -kulud 353 150 161

Lisa 16 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2011 31.12.2010

Juriidilisest isikust liikmete arv 15 15

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2011 2010

Arvestatud tasu 14 610 17 220

MTÜ Viljandimaa Omavalitsuste Liit ei ole teostanud tehinguid seotud osapooltega.


